
                                     ПРОТОКОЛ № 3 

 

Заседания  рабочей группы по целевому использованию средств гранта; 

подведение промежуточных итогов реализации Проекта. 

                                                                                           от  12.11.2020 г. 

                                                             Количество присутствующих 25 человек. 

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 
Левкова Т.Н. - заместитель главы администрации Золотухинского района 

Курской области; 

Хорошилова И.Н. – начальник отдела образования, опеки и попечительства 
администрации Золотухинского района Курской области; 

Каледина Ю.А. – директор МБОУ «Будановская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 

М.В.Грешилова» 
– главный специалист Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав при Администрации Золотухинского района; 

– директор «Золотухинская детская модельная библиотека»; 
Бобкова Т.А. – заместитель директора МБОУ «Будановская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 

М.В.Грешилова»; 

– представитель родительского  комитета. 
ПОВЕСТКА: 

1. Выступление «Целевое использование средств гранта». Каледина 

Ю.А.,директор МБОУ «Будановская средняя общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза М.В.Грешилова». 

2. Выступление «Мониторинг и оценка результатов проекта». Бобкова Т.А. 

заместитель директора МБОУ «Будановская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза М.В.Грешилова». 
 

1. По первому вопросу слушали Каледину Ю.А.  «Целевое использование 

средств гранта».  
Для целей Проекта за счет средств гранта в декабре 2020 года было 

приобретение оборудования проведения мероприятий.  

 интерактивные доски с проектором; 

 шкафчики 3 – х секционные для детей индивидуального пользования; 

 стулья детские; 

 модульные столы для творчества; 

 фотоаппараты; 

 принтер; 

 видеокамера; 

 ноутбуки; 

 планшеты; 

 компьютеры; 

 проекторы; 

https://vk.com/club92607840


 модем; 

 Wi – Fi роутеры. 
  

2. По второму вопросу слушали Бобкову Т.А. «Подведение промежуточных 

итогов реализации проекта». 
В рамках реализации Проекта «Сохраним семью для ребенка» проведены 

беседы «Влияние алкоголя на организм человека», «Об уклонении от 

родительских обязанностей», «Взаимоотношения в семье», «Роль семьи в 

воспитании детей», «Стили семейного воспитания», «Возрастные изменения 
детей», «Насилие и закон», «Толерантность и мы», «ЗОЖ – что это значит?», 

«Вырастить здорового и счастливого ребенка», «Как преодолеть стресс», 

«Читайте сами, читайте детям, читайте вместе с детьми», «Тревожный 
ребенок. Как снять напряжение?». Проведенное анкетирование с родителей 

по теме: «ЗОЖ – что это значит?», которое показало, что 76% опрашиваемых 

родителей способствуют укреплению здоровья своего ребенка, 24 % 

родителей нет. Анкетирование по теме «Стили семейного воспитания» 
показало, что у 29% семей преобладает авторитарный стиль воспитания, у 

36% семей демократический стиль воспитания, у 35% семей либерально – 

попустительский стиль. Анкетирование по теме «Толерантность и мы» 
показало, что 77 % опрашиваемых родителей знают как воспитать 

толерантного ребенка, 23 не знают. Такие результаты мы смогли получить 

благодаря, разработанным и проведенным мероприятиям нашими 

специалистами. С детьми, воспитывающихся в семьях, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, также были проведены мероприятия по 

направлениям: физическое развитие, познавательно-речевое, художественно-

эстетическое развитие  и социально-личностное  развитие  ребенка. 
 

Решения собрания: 

Единым голосованием было решено: 

По всем вопросам решили принять к сведению изложенную информацию и 
продолжать эффективную работу по реализации Проекта «Сохраним семью 

для ребенка» с использованием приобретенного оборудования за счет 

средств гранта. 

 
 

Председатель:                                        Хорошилова И.Н. 

Секретарь:                                             Бобкова Т.А. 
 

 


